СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.08.2013г.                                                                                                           № 232
О порядке уведомления Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
Рассмотрев информацию Вязниковского межрайонного прокурора, в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет народных депутатов       р е ш и л:
1. Утвердить Порядок уведомления Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, согласно приложению № 2.

3. Возложить организацию проверки информации, содержащейся в уведомлениях Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, и материалов, прилагаемых к ним, на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданную в Совете народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры».
4. Поручить Главе муниципального образования «поселок Никологоры» обеспечить:

4.1. Прием и регистрацию уведомлений.

4.2. Передачу зарегистрированных уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданную в Совете народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»по законности, вопросам жизнеобеспечения и социальным вопросам.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                      Г.Н.Шляпунов.

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

от 21.08.2013г. №232
ПОРЯДОК

уведомления Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий порядок регулирует правоотношения, возникающие в связи с уведомлением Главы муниципального образования «поселок Никологоры» о фактах обращения к Главе администрации муниципального образования «поселок Никологоры» (далее – Глава администрации) в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление).

2. Уведомление оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и передается в Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» не позднее окончания служебного дня, следующего за днем поступления обращения. Форма уведомления размещается на официальном сайте муниципального образования «поселок Никологоры»
3. При нахождении Главы администрации не при исполнении должностных обязанностей либо вне пределов места работы о факте обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения он обязан уведомить Главу муниципального образования по любым доступным средствам связи, а по прибытии на место работы оформить уведомление в течение служебного дня.

4. К уведомлению могут прилагаться материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения Главы администрации к совершению коррупционных правонарушений.

5. Регистрация уведомлений осуществляется в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее – журнал), составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»
6. После регистрации уведомление и материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения Главы администрации к совершению коррупционных правонарушений, передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданную в Совете народных депутатов (далее – комиссия), с целью последующей организации проверки содержащихся в них сведений.

7. Председатель комиссии либо лицо его замещающее принимает меры по организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении, в том числе направляет копии уведомления и соответствующих материалов в Вязниковскую межрайонную прокуратуру.